
www.regionalni-znacky.cz

Beskydy
originální produkt

To pravé z Beskyd

Certifikované 
výrobky, služby a zážitky



www.regionalni-znacky.cz
Certifikované výrobky, služby a zážitky – BESKYDY originální produkt®.  

Vydala Asociace regionálních značek, z.s. v roce 2017  
Titulní fotografie – Michal Šugan

Značka Beskydy originální produkt® je určena výrobcům 
a provozovatelům ubytovacích a stravovacích zařízení 
a poskytovatelům zážitků pro návštěvníky Beskyd. Pomáhá jim 
s propagací jejich produkce a poskytovaných služeb a zvyšuje 
prestiž certifikovaných výrobků a služeb.
Výrobky a služby, které získají oprávnění k užívání značky, musí 
splnit řadu certifikačních kritérií, z nichž ta nejvýznamnější jsou 
kvalita a původ na území regionu. 
U certifikovaných výrobků má zákazník jistotu, že si kupuje 
originál s garantovaným původem. U restaurací a ubytovacích 
zařízení značka říká, že jim provozovatelé věnují mimořádnou 
péči a hostům se nabízí služby nad rámec běžného standardu. 
Certifikované zážitky nemají žádná omezení, vždy ale musí být 
jedinečné ve vztahu k regionu.
Žádosti o udělení regionální značky posuzuje certifikační 
komise, právo užívat značku dokládá certifikát, který je vydáván 
na omezenou dobu dvou nebo v případě obnovy tří let. Úplný 
přehled platných certifikátů i prodejních míst a aktualit z regionu 
a podmínky pro udělení značky najdete na webových stránkách 
www.regionalni-znacky.cz.

Kontakt:
Asociace regionálních značek, z.s.
e-mail: info@arz.cz
tel. 724 863 604

Vsetín

Valašské Meziříčí

Kelč

Karolinka

Frenštát 
pod Radhoštěm

Kopřivnice

Příbor
Frýdek-Místek

Frýdlant nad Ostravicí
Nový Jičín

Rožnov
pod Radhoštěm

Beskydy
originální produkt®



www.ceskeprikryvky.cz

Vyrábí:

Ing. Zuzana Bílková – BATEX
Už přes dvě desítky let zkoumáme, opečováváme 
a zpracováváme ovčí vlnu. Vybrali jsme si ji pro 
její neobyčejné vlastnosti a dodnes nás nepřestává 
fascinovat. Ovčí vlna tvoří s tělem krásnou alchymii, léčí, 
uklidňuje, revitalizuje.

Vlněné přikrývky 
a lůžkoviny



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Manufaktura na vlněné přikrývky a lůžkoviny
Vlněné přikrývky a lůžkoviny – vlněné deky, 
polštáře a podložky v dětských, standardních 
i prodloužených rozměrech.
Doplňková výroba – polštáře z pohankových slupek, 
relaxační válečky a cestovní podkovy, kojící polštáře, 
zavinovačky a fusaky, ložní prádlo.
Zakázková výroba – atypické rozměry, hmotnosti, 
náplně podle přání klienta.
Zpracování dodané vlny –  a to i na počkání, výkup 
potní vlny od chovatelů, šetrné ošetření vlny - čištění 
ekologickým způsobem, aby byla zachována vrstva 
lanolínu, který zajišťuje její odolnost nečistotám, 
trvanlivost a pozitivní působení.
Prohlídky výroby vlny – komentované prohlídky 
zpracování a výroby vlněných produktů 
tradičním způsobem.
Naše manufaktura byla oceněna 1. místem v prestižní 
podnikatelské soutěži Živnostník roku 2014 
v Moravskoslezském kraji.

Ceník:
Aktuální ceny jsou uvedeny v našem e-shopu.

Kontakt:
Výroba a prodej:
Palkovická 2284
738 01 Frýdek-Místek
tel.: 739 201 195
e-mail: info@ibatex.cz
www.ceskeprikryvky.cz



www.fajnapasta.cz

Vyrábí:

Fajna pasta s.r.o.
Naše firma vznikla z lásky k Itálii, těstovinám 
a dobrému jídlu a pití celkově. Prvořadá je pro nás skvělá 
chuť a kvalita surovin.

Sušené těstoviny



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Sušené těstoviny
Jsme nová firma, která vznikla z lásky k Itálii 
a těstovinám. Nabízíme těstoviny, jak čerstvé – chlazené, 
tak i sušené. Těstoviny jsou vyráběny z kvalitních 
českých a italských surovin bez jakýchkoliv přídavných 
barviv či látek. Sušené těstoviny si zachovávají 
veškeré živiny, protože jsou sušeny několik dnů při 
maximální teplotě 40°C.
Vyrábíme jak těstoviny vaječné (20 % vajec), tak 
i bezvaječné, jejichž základem je mouka semolinová, 
pšeničná, celozrnná či jejich různé kombinace. Nabízíme 
nejen originální italské spaghetti, fettuccine, penne 
či fusili, ale také klasické české polévkové nudle 
vlasové či řezané. Certifikát regionální značky získaly 
polévkového nudle s libečkem a petrželkou a barevné 
polévkové nudle.

Ceník:
Aktuální nabídku včetně cen  
najdete na webových stránkách.

Kontakt:
Fajna pasta s.r.o.
Planiska 1910
744 01 Frenštát pod Radhoštěm
tel.: 608 883 499
e-mail: fajnapasta@seznam.cz
www.fajnapasta.cz 



www.goldovopekarstvi.cz

Vyrábí:

Radim Honč – Goldovo pekařství
Tradice Goldova pekařství sahá až do roku 1921, kdy 
pan Jan Gold postavil v Kopřivnici parní pekárnu. 
V současnosti nabízí Goldovo pekařství až 25 
druhů tyčinek, které se vyrábějí podle původních 
rodinných receptur.

Nejstarší z nich jsou tyčinky solené s kmínem  
a makové…

Gold tyčinky 
a další pečivo



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Gold tyčinky a další pečivo
Gold tyčinky jsou 35 cm dlouhé, ručně kroucené 
prvorepublikové pečivo, pro které si posílal i T. G. 
Masaryk. Tradice Goldova pekařství sahá až k roku 
1921, kdy pradědeček pana Honče postavil v Kopřivnici 
parní pekárnu „Jan Gold“. V současnosti nabízí Goldovo 
pekařství 25 druhů tyčinek, klobásníky, briošky, 
o Velikonocích mazance, na Mikuláše figurky čertů 
a andělů a na Vánoce vánočky. Veškeré pečivo peče 
pan Honč sám v maličké pekárně v Příboře bez použití 
chemických přídavných látek, jako jsou stabilizátory 
konzervanty, barviva, zvýrazňovače chuti a jiná aditiva.
Tyčinky můžete nakoupit v prodejně Venkovský 
farmářský krámek v Ostravě a v našem stánku na 
trzích a jarmarcích.

Kontakt:
Radim Honč – Goldovo pekařství
tel.: 725 736 273
e-mail: info@goldovopekarstvi.cz
www.goldovopekarstvi.cz
Prodejna:
Ivana Sekaniny 1812/16
708 00 Ostrava-Poruba



www.keramikastramberk.cz

Vyrábí:

Lenka Horecká – Keramická dílna 
Štramberk
Tvorbou keramiky se zabývám již od roku 1992, 
kdy vznikla naše dílna pod štramberskou trúbou. 
Zaměřujeme se především na ručně točenou keramiku 
dle přání zákazníka, do každého výrobku dáváme 
svou energii a nápady, aby se stal každodenní 
radostí u vás doma.

Ručně točená keramika



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Ručně točená keramika
„Pohled na točení na hrnčířském kruhu uchvátí každého 
člověka. Jako mne před lety, i vás okouzlí souhra mezi 
točířem a hlínou, která jako by sama odpovídala na 
sotva znatelné hrnčířovy pohyby“, láká k návštěvě své 
keramické dílny ve Štramberku Lenka Horecká. Paleta 
výrobků rodinné dílny je skutečně široká – od zvonků, 
hrníčků, číší na víno, džbánů, korbelů na pivo, čajových 
konvic, misek na polévku, jídelních talířů, aroma 
lampiček, svícnů aj. až po výrobky na zakázku (čísla na 
dům, dárková keramika pro novomanžele, jubilanty či 
maturanty, až po reklamní keramiku pro hotely, města, 
informační centra a firmy). Na objednávku vybaví 
keramikou restauraci nebo zhotoví keramické medaile 
a poháry pro různé sportovní soutěže.

Ceník:
Ceny výrobků se liší podle konkrétního typu a pracnosti, 
rádi vám je sdělíme na požádání.

Kontakt:
Lenka Horecká – Keramická dílna Štramberk
Novojičínská 452
742 66 Štramberk
tel: 604 101 037
e-mail: keramikastramberk@seznam.cz
www.keramikastramberk.cz
Facebook: keramika Štramberk



www.chb-brambory.cz

Vyrábí:

Libor Janečka
Chlebovické brambory se řadí k nejkvalitnějším 
bramborám Moravskoslezského kraje. Kdo jednou 
ochutnal, rád se vrací!

Chlebovické brambory



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Chlebovické brambory od Libora Janečky
Chlebovické brambory se řadí k nejkvalitnějším 
bramborám Moravskoslezského kraje. Jedná se 
o domácí brambory, které jsou pěstovány v oblasti 
okolo Chlebovic pouze s nezbytně nutným použitím 
chemických přípravků na ochranu rostlin proti škodlivým 
činitelům. Pěstitelé mají za cíl dodávat zákazníkům 
jen nejkvalitnější brambory, které jsou nesrovnatelné 
s běžně prodávanými v obchodech a kolem cest. 
Věhlas Chlebovických brambor přesahuje české státní 
hranice, zákazníci se s nimi mohou setkat např. v italské 
Modeně, v Londýně či při charterových letech. Brambory 
lze zakoupit přímo u pěstitelů s možností dovozu po 
domluvě a na farmářských trzích ve Frýdku-Místku.

Ceník:
Aktuální nabídka a ceny jsou uvedeny na 
webových stránkách.

Kontakt:
Libor Janečka
Ke Kůtám 15
739 42 Chlebovice
tel.: 777 023 466
e-mail: janecka.libor@seznam.cz
www.chb-brambory.cz



www.aronieprozdravi.cz

Vyrábí:

Lubomír Janhuba – Aronie z Podbeskydí
Jsme malá rodinná firma, produkty vyrábíme sami 
lisováním plodů aronie. Aronii si sami pěstujeme 
v čistém prostředí Podbeskydí. 

Abychom zajistili špičkovou kvalitu našich výrobků, 
zpracováváme produkty z aronie sami do finálního 
produktu pro zákazníka.

100% šťávy, 
nápoje, džemy



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

100% šťávy, nápoje, džemy 
z Aronie z Podbeskydí
Jsme malá rodinná firma, produkty vyrábíme sami 
lisováním plodů aronie. Proto mají naše produkty 
plnější a výraznější chuť a jsou v nich zachovány zdraví 
prospěšné látky více než u podobných produktů 
vyráběných z koncentrátů.
Aronii pěstujeme sami, květy černého bezu sbíráme 
v oblasti Podbeskydí a Poodří.
Produkty z aronie můžete zakoupit jako 100% šťávu, 
aroniový sirup, džem a v dalších kombinacích. 
100% šťávy – aroniová, brusinková, ostružinová, 
v kombinaci s jablkem a další
Sirupy – aroniový, brusinkový, ostružinový, v kombinaci 
s jablkem a další 
Džemy - aroniový, brusinkový, ostružinový a v kombinaci 
s jablkem bez přidaného cukru

Ceník:
Aktuální nabídku včetně ceníku najdete v e-shopu na 
našich webových stránkách.

Kontakt:
Lubomír Janhuba - Aronie z Podbeskydí
Zauličí 144
742 66 Štramberk
tel.: 776 014 531 
e-mail: prodej@aronieprozdravi.cz
www.aronieprozdravi.cz



www.keramika-dub.cz

Vyrábí:

KERAMIKA DUB s.r.o.
Keramické výrobky firmy Dub navazují na dlouholetou 
tradici. Počátky výroby sahají až do roku 1936. Tehdy se 
ve Valašském Meziříčí vyráběly sádláky, zeláky, mléčné 
hrnce, květináče, krmítka pro domácí zvířata nebo 
formy na pečení. I současné výrobky mají tradiční tvary 
a barvy, typické pro Valašsko.

Keramika



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Keramika Dub z Valašského Meziříčí
Výrobky jsou páleny vysokou teplotou, proto je lze 
nazývat kameninou. Produkty mají tradiční tvary 
a barvy a připomínají nám časy našich babiček. 
Výrobky jsou vypalovány v elektrických pecích, ale 
používá se také pec na dřevo. K výpalu v peci na dřevo 
dohází zhruba dvakrát do roka a výrobky takto pálené 
vynikají jedinečným zabarvením, které nejde nahradit 
žádným jiným typem glazury ani jinou technikou výpalu.
Keramika Dub vyrábí především užitkovou keramiku 
(sudy na zelí, sádláky, formy na pečení, mléčné hrnce, 
krmítka pro domácí zvířata, květináče a žardeny, 
kastroly, misky, vázy, nádoby na bylinky a různý 
doplňkový sortiment). Každý výrobek je originál, 
zdobený ručně vyškrábaným vzorem či puntíky.

Ceník:
Aktuální nabídka včetně cen je uvedena na 
webových stránkách.

Kontakt:
KERAMIKA DUB s.r.o.
Sklářská 187
757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 604 309 074 
e-mail: prodej@keramika-dub.cz
www.keramika-dub.cz



www.katyvbaby.cz

Vyrábí:

Kateřina Kohutová – Katyv Baby
Šití provází celý můj život. Látkové pleny jsem začala 
šít už před očekávaným příchodem prvního potomka.  
Proč? Látkové pleny jsou zdravější, levnější, ekologičtější 
a zábavnější než jednorázové, a ještě šetří čas! 

Moderní látkové pleny



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Moderní látkové pleny od Kateřiny Kohutové
Moderní látkové pleny firmy Katyv Baby jsou šity 
z převážně přírodních materiálů české i zahraniční 
výroby. Jedná se o poctivou ruční práci. Majitelka firmy 
Kateřina Kohutová vymýšlí vlastní střihy plen i vlastní 
vylepšení. Její pleny jsou praktické, což vyzkoušela také 
na vlastním dítěti. 
Látkové pleny znamenají především zdravější 
a ekologický způsob přebalování. Po jejich použití 
nezůstává žádný nerozložitelný odpad. Pleny firmy 
Katyv Baby jsou vyráběny z materiálů, jejichž hlavními 
složkami jsou bavlněná a bambusová vlákna. V nabídce 
jsou různé typy plen na denní i noční použití, od 
novorozenců až po batolata. 

Ceník:
Ceny jsou uvedeny v e-shopu na webových stránkách.

Kontakt:
Kateřina Kohutová
Novodvorská 3052
738 01 Frýdek-Místek
tel.: 774 824 297
e-mail: katyvbabycz@gmail.com
www.katyvbaby.cz



www.razenakuze.cz

Vyrábí:

Ing. Michaela Luttyová
Kůže je úžasný materiál, tvárný, 
měkký a příjemný na dotek. 
Pořád mne udivuje, jak různě může vypadat. 
A krásně voní... Propadla jsem jí úplně, můj 
koníček se mi stal povoláním a stále objevuji 
nové možnosti. Jsem šťastná. Doufám, že to 
štěstí vycítíte a raženou kůži si zamilujete.

Kožené výrobky 
zdobené ražením



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Kožené výrobky zdobené ražením 
od Michaely Luttyové
I když jsem původní profesí technik a dlouho jsem 
působila v logistice, umělecko-řemeslné zpracování 
kůže se mi stalo osudem. Kůže je tvárný materiál, ale 
při zpracování vyžaduje sílu, zručnost a preciznost. Je to 
přírodní materiál s nezaměnitelnými vlastnostmi, ovšem 
když se přidá fantazie, najednou i kůže rozkvete.
K práci používám hlazenou hovězí kůži třísločiněnou, 
silnou podle potřeby od 1 do 3 mm. Výrobky sešívám 
většinou pomocí vepřovicových řemínků, případně 
voskovanou nití. Všechno šiji ručně, nepoužívám žádný 
šicí stroj. K barvení používám kvalitní zahraniční barvy. 
Kůži po barvení vždycky impregnuji, hrany zaleštím. Kůži 
občas kombinuji s korálky a případně s jinými materiály. 
Vyrábím, nač si vzpomenete – od drobné bižuterie, 
náramků a spon do vlasů, přes peněženky, různá 
pouzdra a pouzdérka a obaly na knihy až po tašky 
a kabelky. Miluji barvy, výrazné vzory a netypické 
kombinace materiálů.

Ceník:
Ceny se liší podle druhu výrobku, konkrétní ceny pro 
jednotlivé výrobky jsou uvedeny na webu.

Kontakt:
Ing. Michaela Luttyová  
Mostecká 355 
755 01 Vsetín 
tel.: 739 250 301, 571 412 408 
e-mail: mishule@volny.cz
www.razenakuze.cz 
www.simira.cz/mishule 
www.fler.cz/mishule-koralky-kuze 
www.mishulel.estranky.cz



www.mammatea.cz

Vyrábí:

Mamma Tea –  
Byliny z Beskyd
Vyrábíme pro vás přírodní sypané čaje z  bylin a ovoce. 
Šetrným a smysluplným využíváním místního 
přírodního bohatství chceme ukázat krásu tohoto 
regionu a naší země. Proto naše čaje nejsou jen 
lahodným a zdravým pitím, ale také upomínkou na 
návštěvu Beskyd nebo České republiky, která má svou 
vnitřní hodnotu.

Přírodní sypané čaje 
z bylin a ovoce



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Mamma Tea - přírodní sypané čaje z bylin a ovoce
V našich čajích najdete byliny výhradně z vlastní 
zemědělské výroby a vlastních volných sběrů 
v Beskydech. O byliny se u nás staráme od semínka až po 
hotový výrobek. Sklízíme a zpracováváme je výhradně 
ručně. V našich směsích najdete velké kousky lístků 
i ovoce. Kvalitu produktů Mamma Tea si tak můžete 
sami prohlédnout. 
Krabičky pro naše čaje jsou ručně lepené 
v chráněné dílně.
Chceme bylinkový čaj ukázat jako chutný nápoj, proto 
místo aromat a jiných umělých přísad přidáváme 
k bylinám přírodní ovoce bez síry, chemických 
konzervantů, cukru a barviv. V našich čajích nenajdete 
ibišek, který zakyseluje a překrývá přirozenou chuť 
a barvu bylin. Směsi sestavujeme podle vlastních 
originálních receptur.

Ceník:
Ceny se liší podle druhu výrobku, konkrétní ceny pro 
jednotlivé výrobky jsou uvedeny na webu.

Kontakt:
Mamma Tea s.r.o.    
Ing. Silvie Stachová, jednatel
Morávka 590, 739 04 Pražmo
tel.: 773 691 901
e-mail: silvie@mammatea.cz
www.facebook.com/mammateacz
www.mammatea.cz



www.farma-mensik.cz

Vyrábí:

Farma Menšík, Kunčice pod Ondřejníkem
Z mléka jako suroviny lze vykouzlit mnoho dobrot.  
Některé nám mohou připadat úplně obyčejné a možná 
i trochu zapomenuté, ale zkuste třeba čerstvý 
chleba s tvarohem!

Bio mléko  
a mléčné výrobky



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Bio mléko a mléčné výrobky
Na úpatí Ondřejníku hospodaří naše rodina už 25 let. 
Pohled na spokojeně se pasoucí krávy a okolní beskydské 
vrcholy se snad nikdy neomrzí. A to mléko! Před pár 
lety jsme se rozhodli vybudovat na farmě malou 
mlékárničku, abychom lidem v okolí mohli nabídnout 
i něco víc než jenom mléko. Začali jsme tedy postupně 
vyrábět domácí tvaroh, jogurt, kyšku a několik druhů 
sýrů. Mléko se snažíme zpracovávat co nejšetrněji tak, 
aby v něm zůstalo zachováno maximální množství 
prospěšných látek a vitamínů. Bez mléka a mléčných 
výrobků si svůj jídelníček prostě nedokážeme představit, 
stejně jako asi mnozí z vás. Tak se třeba někdy zastavte!

Ceník:
Aktuální nabídku včetně cen najdete na 
webových stránkách.

Kontakt:
Farma Menšík
739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 10
tel.: 736 180 388 
e-mail: info@farma-mensik.cz
www.farma-mensik.cz



www.vcelifarmaalespink.cz

Vyrábí:

Aleš Pink
Pocházím ze včelařské rodiny a už jako malý jsem 
pomáhal otci se včelami. Naše včelnice se nacházejí 
v krásné kopcovité krajině Beskyd, kde máme na sedmi 
stanovištích 200 kmenových včelstev.

Beskydský med



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Beskydský med od Aleše Pinka
Naše včelnice jsou umístěné od Palkovských Hůrek 
přes Rozsušky až po Ondřejník. Jednu včelnici máme 
i na Horní Bečvě.
Smyslem naší práce je produkovat kvalitní med, přesně 
tak, jako si ho včely vyrobí, a nijak jim jejich práci nekazit.
Prodáváme med pouze z vlastní produkce – jedině tak 
můžeme zaručit bezchybnou kvalitu našeho medu.
Na naši včelařské farmě produkujeme 
několik druhů medu:
Při prvním medobraní je to med javorový (někdy 
s příměsí medu medovicového či lučního), tento med 
máme i v pastové konzistenci.
Při druhém medobraní je to med medovicový 
s příměsí maliny.
A do třetice med lipový (někdy s příměsí medovice).

Kontakt:
Aleš Pink
Metylovice 271
739 49 Metylovice
tel.: 604 814 697 
www.vcelifarmaalespink.cz



www.tsunami-handmade.cz

Vyrábí:

Vladislava Pohludková –  
Tsunami design and handmade
Dámské oděvy nadměrných velikostí 
a jedinečné kabelky. Kvalitní zpracování, solidní ceny 
a originalita výrobků. 

A navíc vyrobeno s láskou ke křivkám!

Textilní výrobky



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Textilní výrobky od Vladislavy Pohludkové
Vladislava Pohludková vyrábí originální 
a neopakovatelné kusy. Její výrobky jsou synonymem 
kvality ručního či domácího zpracování a originality. 
Pokud si zákazník nevybere z hotové nabídky, vždy 
se snaží maximálně vyhovět, nalézt společné řešení 
a vyrobit produkt přímo na míru.
Tsunami handmade jsou především kabelky, od návrhu 
přes střih až po finální úpravu. Dále obaly na knihy, 
kosmetické etue, organizéry, prostírání, potahy na 
polštáře, textilní dekorace, obojky aj.
Big&Chic jdou  dámské oděvy nadměrných velikostí. Pod 
touto značkou najdete trička, tuniky, sukně, šaty i mikiny. 
Vše vyrobeno s láskou ke křivkám.

Ceník:
Aktuální nabídku včetně cen najdete v e-shopu na 
webových stránkách.

Kontakt:
Vladislava Pohludková – Tsunami design a handmade
Vratimovská 192, 738 01 Frýdek-Místek (Lískovec)
tel.: 737 814 774 
e-mail: info@tsunami-handmade.cz 
www.tsunami-handmade.cz



www.strudlkramekpodvezi.cz

Vyrábí:

Marta Randusová
Štrůdl je originální a jedinečný svou přípravou. 
A nakonec i chutí. Listové těsto, které pro výrobu 
používám, je ručně vyráběné. Jeho jedinečnost je i v tom, 
jak dobře se hodí jak pro sladké, tak i slané varianty.

Čerstvě pečený štrůdl
z Krámku pod věží



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Štrůdly z Krámku pod věží
Mé jméno je Marta Randusová. V roce 2013 dozrál 
v mém životě čas na změnu, a tak jsem 2. 12. otevřela 
v Novém Jičíně Krámek pod věží. Začala jsem pouze 
s pečením čerstvého štrůdlu. Během všech těchto dní 
a let se vyvinula celoživotní láska a cesta. Sortiment 
pro výrobu si s láskou a pečlivě vybírám, hledám jeho 
„přidanou hodnotu“, tak aby to na výsledném štrůdlíku 
bylo poznat. A je to tak! Všechna péče a starostlivost se 
vrací ve spokojených zákaznících. 
Jen pro Vás…pro jablka a ovoce jezdíme do místních 
sadů, kde pěstují tradiční české odrůdy. Zeleninu 
přes sezónu odebírám od farmáře, kde bereme 
bedýnku. Drobné ovoce jezdíme sbírat na samosběry. 
A z přebytků ovoce si vařím džemy, které přidávám do 
tvarohových štrůdlíků.
Cesta „jinak“ je sice pomalejší, přesto s klidem a jistotou 
schůdná. Krom toho přináší spoustu dalších možností 
a seznámení. A tak v Krámku najdete i koláče, různé 
drobnosti, kváskové pečivo a novinkou je sortiment 
Zdravé výživy a BIO potravin. Dveře jsou pro Vás 
otevřené, těším se na setkávání a radostnou jiskru v oku!

Ceník:
Ceny jsou uvedeny na internetových stránkách.

Kontakt:
Marta Randusová
Bludovice 31, 741 01 Nový Jičín
IČ: 87192403
Provozovna a prodejna:
Krámek pod věží
Dobrovského 1292/4, Nový Jičín
tel.: 737 419 437
www.strudlkramekpodvezi.cz



www.malkovacokoladovna.cz

Vyrábí:

Málkova čokoládovna
Rožnovský pivovar na přelomu 19. století nevoněl jen 
pivem, ale i čokoládou. Paní Málková, rozená hraběnka 
Anna Kammel von Hardegger, byla vyhlášenou 
cukrářkou a pro svého manžela, sládka a majitele 
rožnovského pivovaru, připravovala jen to nejlepší.

Pralinky, čokoláda, 
lanýže



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Pralinky, čokoláda, lanýže
Přijďte do naší čokoládovny ochutnat pralinky, ale i jiné 
čokoládové speciality, které chutnají tak, jak chutnat 
skutečně mají. 
Namísto laciné polevové čokolády používáme pouze 
vysoce kvalitní 64% čokoládu z Ekvádoru a 72% čokoládu 
z Indonésie. Namísto strojové výroby, která denně 
produkuje statisíce pralinek, využíváme lidské ruce, 
vlastní tvořivost a inspiraci.

Ceník:
Aktuální nabídka včetně cen je uvedena na 
webových stránkách.

Kontakt:
Rožnovské pivní lázně
Pivovarská 6
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: 774 430 000
e-mail: reditel@roznovskepivnilazne.cz
www.roznovskepivo.cz 
www.roznovskepivnilazne.cz



www.roznovskepivo.cz

Vyrábí:

Rožnovské pivní lázně
Historie vaření piva v Rožnově sahá do roku 1712. 
Pivovar byl v rukou významných šlechtických rodů, 
jeho zdi však pamatují již dobu Přemysla Otokara II., 
za jehož panování byl  vybudován Rožnovský hrad.

Rožnovské pivo



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Rožnovské pivo
Historie vaření piva v Rožnově sahá do roku 1712. 
V současné době je pivovar součástí pivních lázní. 
V komplexu pivovaru nalezneme také pivovarskou 
hospůdku, v níž je možné ochutnat rozličné druhy piv. 
Mezi certifikované produkty pivovaru patří celkem 
11 druhů piv, a to ležáky i speciály. Pivovar si během 
novodobé historie vybudoval pozici nejúspěšnějšího 
domácího pivovaru, o čemž svědčí mnoho medailí 
z mezinárodních pivních soutěží. Ono těžko o pivu více 
psát, nejlépe ho přímo ochutnat.

Ceník:
Aktuální nabídka včetně cen je uvedena na 
webových stránkách.

Kontakt:
Rožnovské pivní lázně
Pivovarská 6
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: 774 430 000
e-mail: reditel@roznovskepivnilazne.cz
www.roznovskepivo.cz 
www.roznovskepivnilazne.cz



www.rybarifrydlantno.cz

Vyrábí:

Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace 
Frýdlant nad Ostravicí
Rybáři z Frýdlantu nad Ostravicí se specializují 
na chov pstruha obecného, pstruha duhového 
a lipana podhorního a každoročně je vysazují 
do pstruhových rybářských revírů Beskyd.

Pstruh ze Pstruží



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Pstruh ze Pstruží
Pstruzi pochází z Rybochovného zařízení Pstruží 
z vody z beskydských hor. Produkce vlastních plůdků 
pstruha, které jsou rovněž vysazovány do beskydských 
vodních toků. Pstruzi jsou odchováváni do konzumní 
hmotnosti a dodáváni na trh nebo do lovných revírů 
Moravskoslezského a Zlínského kraje.
Místní organizace Českého rybářského svazu se vedle 
správy rybochovného zařízení a organizace rybolovu 
věnuje také práci s dětmi a mládeží. Od roku 2015 
realizují rybáři z Frýdlantu projekt „U vody s rybářem“, 
jehož náplní jsou terénní výukové programy a činnost 
v rybářských kroužcích. Děti se učí poznávat ryby 
a živočichy žijící v místních vodních tocích a jejich 
blízkosti, seznámí se s ochranou přírody a dozví se také, 
jak se stát rybářem.
Sádky ve Pstruží jsou otevřeny denně kromě neděle 
a pondělí. Bližší informace na webových stránkách.

Kontakt:
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Frýdlant nad Ostravicí
739 11 Pstruží 214
tel.: 603 818 855 
e-mail: crsmofrydlantno@seznam.cz
www.rybarifrydlantno.cz
Prodej ryb:
Dušan Grunt
tel.: 608 308 946 



www.mydlarnakouzelnahajovna.cz

Vyrábí:

Bc. Danuše Sajdlová
V mýdlárně Kouzelná hájovna pod Lysou horou vznikají 
pod rukama Bc. Danuše Sajdlové mýdla a šampony 
nejvyšší kvality, z nejlepších surovin, zpracovávané 
s odborností a maximální péčí.

Přírodní mýdla 
a tuhé šampony



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Přírodní mýdla a tuhé šampony 
od Bc. Danuše Sajdlové
Výrobky jsou charakteristické svým přírodním 
složením a jsou velice šetrné k životnímu prostředí. 
Jsou složeny z rostlinných olejů a tuků nejvyšší kvality, 
přírodních jílů, bylin a bylinných výluhů a dalších složek 
prospěšných kůži. Řada z nich je v Bio kvalitě. Mýdla 
a šampony jsou velmi dobře snášeny osobami s citlivou 
pokožkou, jsou určeny i dětem a osobám s atopickým 
ekzémem a psoriázou.
Nezaměnitelná je vůně produktů, kterou zanechávají 
éterické oleje nejvyšší kvality, jež působí rovněž 
aromaterapeuticky.
Produkty jsou testovány v laboratořích Státního 
zdravotního ústavu v Praze.
Mýdla a šampony můžete zakoupit na níže uvedených 
kontaktech nebo v obchodech v Moravskoslezském 
kraji i v Praze.

Ceník:
Aktuální nabídka včetně cen je uvedena na 
webových stránkách.

Kontakt:
Bc. Danuše Sajdlová – Mýdlárna Kouzelná hájovna 
pod Lysou horou
739 11 Malenovice 94
tel.: 775 669 967 
e-mail: kouzelnahajovna@email.cz
www.mydlarnakouzelnahajovna.cz



www.pekarnaumlyna.cz

Vyrábí:

Jan Slovák
Mlynářské řemeslo má v našem rodě tradici už od roku 
1759. Propojení mlýna s pekárnou umožňuje přípravu 
originálních výrobků, které jsou obohacené o čerstvou 
mouku. Získávají tak výraznou přidanou hodnotu nejen 
z hlediska zdravotního, ale i chuťovými vlastnostmi, 
a především specifickou vůní. 

Mlýnské a pekařské 
výrobky z vlastní mouky



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Mlýnské a pekařské výrobky z vlastní mouky
Zpracování obilovin pomocí mlýnských kamenů je 
technologie stará několik tisíciletí. Obilovina se při mletí 
nepřehřívá a výsledná mouka si zachovává většinu 
nutričních hodnot a je tak pro lidský organismus 
nejenom vhodná, ale dokonce prospěšná. Oproti běžné 
mouce obsahuje více vitamínů, bílkovin a vlákniny, 
a naopak méně lepku. 
Výroba na mlýně i v pekárně je postavena na ruční práci 
a klasických postupech a vrací nás ke kvalitě, jakou 
znali naši předci. 
Obiloviny zpracováváme na mlynářské výrobky (mouky, 
krupice, otruby). Vlastní mouku pak využíváme pro 
širokou škálu pekařských výrobků, které připravujeme 
podle vlastních receptur. Od chlebů, přes celozrnné 
sladké pečivo až po řadu dobrot s prodlouženou 
trvanlivostí (tyčinky, sušenky, perníčky). Na našich 
produktech si pochutnáte, a zároveň uděláte něco pro 
své zdraví. „Z našú múkú do sta rokú“. 

Kontakt:
Pekárna u mlýna
S-Market
Horní Lideč 114
tel.: 571 447 313, 603 227 532, 739 162 680
e-mail: info@pekarnaumlyna.cz
www.pekarnaumlyna.cz



www.hedvabizvalasska.cz

Vyrábí:

Sylva Šmardová
Hedvábí je luxusní přírodní materiál, který v létě 
příjemně chladí a v zimě zahřívá. Hebkost a jemnost 
tohoto materiálu potěší jistě každou ženu.

Malované hedvábí



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Malované hedvábí od Sylvy Šmardové
Mé hedvábí je barveno a malováno ručně. Mám ráda 
přírodu a symboly. V mé tvorbě se tedy objevují 
především motivy květin, listů, různé druhy spirálek, ale 
také peříčka a vesmír.
Pečlivě míchám a ladím barevnost hedvábí, aby působilo 
příjemně a harmonicky. Každý kus je neopakovatelný 
originál. Mé hedvábí je velice často využíváno jako 
dárkové zboží. Hedvábí dodávám v dárkové krabičce 
s návodem na údržbu.
Vedle malby na hedvábí se zabývám i tvorbou 
cínovaných šperků.

Ceník:
Aktuální nabídka včetně cen je na webové stránce 
www.hedvabizvalasska.cz

Kontakt:
Sylva Šmardová
Mikulůvka 241
756 24 Bystřička
tel.: 723 010 078 
e-mail: sylva.smardova@centrum.cz
www.hedvabizvalasska.cz



www.hedvabizvalasska.cz

Vyrábí:

Sylva Šmardová
Narodila jsem se a žiji na Valašsku. Od dětství ráda 
tvořím. Všechny šperky jsou mé vlastní návrhy.  
Každý kus je originál.

Cínovaný šperk



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Cínovaný šperk od Sylvy Šmardové
Cínované šperky jsou ručně vyrobené šperky většinou 
pomocí pájky nebo pájecí stanice technikou měkkého 
pájení. Každý kus je tedy originál. Nejedná se o žádné 
odlitky. Cínování pochází z České republiky. Šikovné 
cínařky najdeme i na Slovensku a několik v Polsku. Tato 
technika je poměrně mladá. 
K výrobě cínovaného šperku používám bezolovnatý 
cín s příměsí 3 % stříbra, měděný drát, měděný 
plech, minerály, perly, korály, lávu, fosilie, 
meteority  a umělecké sklo. Šperky jsou zavěšeny 
na hedvábí, které sama dobarvuji ke šperku, na 
řetízku  nebo na kůži. Šperky dodávám v dárkové 
krabičce s návodem na údržbu.
Vedle cínovaných šperků se zabývám 
i malbou na hedvábí.

Ceník:
Aktuální nabídka včetně cen je na webové stránce 
www.hedvabizvalasska.cz

Kontakt:
Sylva Šmardová
Mikulůvka 241
756 24 Bystřička
tel.: 723 010 078 
e-mail: sylva.smardova@centrum.cz
www.hedvabizvalasska.cz



www.prirodabeskyd.cz

Vyrábí:

Michal Šulgan
S přírodou Beskyd jsou spojené nejkrásnější okamžiky 
mého života. Můj táta mě s ní seznamoval od raného 
dětství, kdy jsme poznávali její krásy a tajemství, spávali 
v tee-pee, koupali se v horských potocích a nechávali se 
přírodou doslova „unést“. 

Proto i moje výrobky přispívají k propagaci a ochraně 
divoké karpatské přírody Beskyd. 

Příroda Beskyd



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Příroda Beskyd
Michal Šulgan je ochráncem přírody z Valašska, který 
se dlouhodobě zabývá velkými šelmami v Beskydech 
a na Slovensku. Rád chodívá po medvědích, rysích 
a vlčích stezkách. Na svých toulkách s sebou nosívá 
fotoaparát a krásu naší přírody jím zaznamenává. Působí 
jako pedagog volného času a jako předseda ZO ČSOP 
Radhošť. Vytváří pohlednice, samolepky, kalendáře 
a brožury, sádrové odlitky stop beskydské fauny a další 
výrobky, které přispívají k propagaci i ochraně Beskyd 
a přírody Valašska s rozličnými druhy rostlin a živočichů.

Ceník:
Odvíjí se od aktuálního výrobku a jeho zpracování.  
Více na www.prirodabeskyd.cz

Kontakt:
Na Drahách 1200
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: 775 371 249
e-mail: 
synlovcemedvedu2@centrum.cz
www.prirodabeskyd.cz



www.etwool.cz

Vyrábí:

Erika Trojková – E.T. Wool
Všechno začalo kolovrátkem po babičce, který několik 
let zahálel v pokoji jako dekorace. Žiji v Řece, malebné 
vesnici v Beskydech, kde se všude po kopcích pasou 
ovečky, a najednou jsem pocítila jakýsi pocit lítosti 
a zmaru nad vlnou, kterou nikdo nezpracovává...

Výrobky z vlastnoručně 
zpracované vlny



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Výrobky z vlastnoručně 
zpracované vlny E.T. Wool
Krásné vzpomínky na babičku mě přivedly k tomu, že 
jsem si vyprosila vlnu od místního sedláka, vyprala ji, 
usušila na sluníčku, načechrala, učesala a upředla první 
přadeno nesouměrného vlákna, ze kterého jsem upletla 
čepici. Dodnes ji mám schovanou.
Po čase jsem začala dělat pokusy s barvením a také 
jsem se zaměřila na kvalitu ovčího rouna. Výrobky musí 
nejen příjemně hřát, ale také být příjemné na nošení. 
Pracuji převážně s merino vlnou, která je všeobecně 
nejjemnější, a proto nekouše a milují ji i děti.
Své výrobky dekoruji doplňky, které si sama vyřezávám 
především z lipového dřeva.

Ceník:
Ceny jsou uvedené v e-shopu na webových stránkách.

Kontakt:
Erika Trojková – E.T. Wool
Řeka 209
739 55 Smilovice u Třince
tel.: 606 775 051 
e-mail: info@etwool.cz
www.etwool.cz



www.reznictvi-zabcik.cz

Vyrábí:

Milan Žabčík
Poctivá uzenina. To je motto, kterým se řídíme 
při výrobě té nejlahodnější uzeniny. Naše masné 
a zabijačkové výrobky jsou připravované tradičním 
způsobem, bez konzervantů a se správným  
podílem masa.

Tradičně vyráběné 
masné výrobky



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Tradičně vyráběné masné výrobky 
od Milana Žabčíka
Řeznický mistr Milan Žabčík vyrábí poctivé uzeniny, 
které jsou poznat už na první pohled. Zaměřuje 
se na výrobky vyráběné tradičním způsobem, bez 
konzervantů a s větším podílem masa. Veškeré produkty 
jsou vyráběny ručně.  Dle slov výrobce je však nejlepší 
výrobky ochutnat. 
Mezi certifikované výrobky Milana Žabčíka 
patří Žabčíkova klobása, Radhošťská klobása 
a Tlačenka speciál. 
Pro představu: např. tlačenka speciál obsahuje 75 % 
vepřové plece a směs kvalitního koření. Tlačenka 
speciál byla oceněna 1. místem v soutěži O nejlepší 
valašskou tlačenku.

Kontakt:
Milan Žabčík
744 01 Trojanovice 849
tel.: 774 328 232 
e-mail: milan.zabcik@seznam.cz
www.reznictvi-zabcik.cz
Prodejny:
Trojanovice, Zubří, Příbor, Petřvald



www.zkeramiky.cz

Vyrábí:

zkeramiky.cz 
Nikola Černíková & Miroslav Válek
Keramická hlína je úžasný materiál. Neustále mne 
fascinuje, jaké možnosti v sobě skrývá. V naší keramické 
dílně v beskydských horách se specializujeme na 
výrobu keramických šperků z české hlíny. Ručně 
je pro vás vyrábíme s láskou, pokorou k materiálu 
a důrazem na detail.

Keramické šperky 
z Beskyd



www.regionalni-znacky.cz
Vydala Asociace regionálních značek 
Grafický návrh: © 2123design, s.r.o.  
© 2017

Keramické šperky – zkeramiky.cz
Tvorbou chceme přinášet radost, hravost, originalitu 
a dobrou náladu. 
Šperky jsou tvořeny v malých sériích. Při tvarování 
šperků dodržujeme jednoduché linie, které zdobí 
pestrost našich glazur dokreslená v peci. S barvami rádi 
experimentujeme, vymýšlíme nové tvary a techniky 
výroby. Keramické části doplňujeme cínem, macramé 
technikou, kresbou platinou či chirurgickou ocelí. 
Vydejte se na prohlídku výrobků z naší keramické dílny, 
objevte krásu české hlíny a hru barev, které vás rozzáří.
Nic na světě nedělá ženu krásnější, než její vlastní 
přesvědčení, že ona sama je krásná. Ať se s našimi 
šperky cítíte krásné.

Ceník:
Aktuální nabídku včetně cen najdete v e-shopu na našich 
webových stránkách.

Kontakt:
zkeramiky.cz | Nikola Černíková & Miroslav Válek
Kunčice pod Ondřejníkem
tel.: +420 773 023 612
e-mail: nikola@zkeramiky.cz
www.facebook.com/zkeramiky 
www.zkeramiky.cz


	B-0-obecný
	B-Batex
	B-Fajna_pasta
	B-Honc
	B-Horecka
	B-Janecka
	B-Janhuba
	B-Keramika_Dub
	B-Kohutova
	B-Luttyova
	B-Mamma_Tea
	B-Mensik
	B-Pink
	B-Pohludkova
	B-Randusova
	B-Roznovska_cokolada
	B-Roznovske_pivo
	B-Rybari
	B-Sajdlova
	B-Slovak
	B-Smardova-hedvabi
	B-Smardova-sperky-v2
	B-Sulgan
	B-Trojkova
	B-Zabcik
	B-Zkeramiky v2

